
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 
(пятый созыв – тридцать девятое заседание) 

 

Решение 
 
30.03.2017                                    г. Кирсанов                                    № 381 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов от 12.07.2013 №172 «Об 
утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального 
образования Кирсановский район Тамбовской области-муниципальный 
район» 

 
Рассмотрев материал, представленный администрацией района, в 

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. 
№ 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества», учитывая 
заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам 
управления муниципальной собственностью районного Совета народных 
депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1.Внести в решение Кирсановского районного Совета народных депутатов от 
12.07.2013 №172 «Об утверждении Реестра муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский район Тамбовской области-
муниципальный район» следующие изменения и дополнения: 

 1.1.Исключить из раздела 3 Реестра «Сведения о муниципальных 
унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных 
обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) 
капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных 
юридических лицах, в которых муниципальное образование является 
учредителем (участником)» учреждение, указанное в приложении 1. 

 1.2.Включить в раздел 3 Реестра «Сведения о муниципальных 
унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных 
обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) 
капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных 



юридических лицах, в которых муниципальное образование является 
учредителем (участником) учреждение, указанное в приложении 2. 

 1.3.Исключить из раздела 1 Реестра «Сведения о муниципальном 
недвижимом имуществе» недвижимое имущество согласно приложению 3. 

 1.4.Включить в раздел 1 Реестра «Сведения о муниципальном 
недвижимом имуществе» недвижимое имущество согласно приложению4. 

 1.5.Утвердить Реестр муниципальный собственности муниципального 
образования Кирсановский район Тамбовской области-муниципальный 
район, в новой редакции согласно приложению 5 по состоянию на 01.01.2017 
года. 
 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и 
разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 
 
 
Председатель районного                      Исполняющий полномочия 
Совета народных депутатов     главы района 
                              А.У.Короткевич                          А.И.Редин 

 
  

 


